
Stadtwerke Oldenburg in Holstein GmbH

Preise für den Messtellenbetrieb von mME und iMS (Standardleistungen)

Preis für moderne Messeinrichtungen netto brutto
für Letztverbraucher/Anschlussnutzer 16,81 20,00

für Anlagenbetreiber 16,81 20,00

Preis für intelligente Messsysteme *)

für Letztverbraucher/Anschlussnutzer  an Zählpunkten bzw. 
Messlokationen mit einem Verbrauch von netto brutto

über 50.000 bis einschließlich 100.000 kWh 100,84 120,00
über 20.000 bis einschließlich 50.000 kWh 75,63 90,00
über 10.000 bis einschließlich 20.000 kWh 42,02 50,00
über 6.000 bis einschließlich 10.000 kWh 16,81 20,00
Steuerbare Verbrauchseinrichtungen oder

steuerbare Netzanschlüsse nach §14a EnWG 42,02 50,00

für Anlagenbetreiber an Zählpunkten bzw. Messlokationen
mit einer installierten Erzeugungsleistung von

über 25 bis einschließlich 100 kW 100,84 120,00
über 15 bis einschließlich 25 kW 42,02 50,00
über 7 bis einschließlich 15 kW 16,81 20,00

*) Dem Anschlussnetzbetreiber werden für das intelligente Messsystem (iMSys) zusätzlich 80,00€ in Rechnung gestellt, siehe § 30 Abs. 1 MsbG

Preise für optionale Einbaufälle von intelligenten Messsystemen (iMSys)
über 3.000 bis einschließlich 6.000 kWh 16,81 20,00 **)

bis einschließlich 3.000 kWh 16,81 20,00 *)

über 1 bis einschließlich 7 kW 16,81 20,00 **)
* Dem Anschlussnetzbetreiber werden für das intelligente Messsystem (iMSys) zusätzlich 10,00€ in Rechnung gestellt, siehe § 30 Abs. 1 MsbG.

** Dem Anschlussnetzbetreiber werden für das intelligente Messsystem (iMSys) zusätzlich 40,00€ in Rechnung gestellt, siehe § 30 Abs. 1 MsbG

Preise für Zusatzleistungen gemäß Messstellenbetriebsgesetz

verpflichtende Zusatzleistungen nach §34 (2) MsbG
netto brutto

tägliche Messdatenbereitstellung für RLM
und intelligentes Messsystem (iMSys) 25,21 30,00

optionale Zusatzleistungen nach §34 (3) MsbG
netto brutto

Mittelspannung, Strom- und Spannungswandlersatz 195,00 232,05
Niederspannung, Stromwandlersatz 25,00 29,75
Tarif- oder Lastschaltung je mME 19,00 22,61
Außerplanmäßiger Einbau eines intelligenten Messsystems (iMS) 106,50 126,74

Dieses Preisblatt ist ab dem 01.07.2024 gültig und kann laufend ergänzt werden.

Die Bruttopreise beinhalten die gesetzliche Umsatzsteuer von derzeit 19%.
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